

令和元年9月27日

各 位

会社名 株式会社ピーエイ 代表者 代表取締役社長 加藤 博敏 (東証第二部・コード番号 4766) 問合せ先 経営企画部長 阿部 良一 (TEL 03-5803-6318)

## 「 Craft Village NISHIKOYAMA 」のオープンに関する遅延について

Craft Village NISHIKOYAMA についてはオープンが大幅に遅延してしまい期待して頂いていた地域の方々や関係者に多大なご迷惑をお掛けしております。

今回、建築確認申請を依頼していた委託業者が計画していた3棟のうち2棟の建築確認申請書を偽造するという前代未聞の事態が起こり、その為に建築途中の建物を壊さなければならないということになってしまいました。

委託業者に関しては、当社として刑事告発しましたが、一緒に Craft Village NISHIKOYAMA プロジェクトに取り組んできた関係者の皆さんに多大なご迷惑をお掛け致しますこと、心よりお詫び申し上げます。

現在、建築計画を再設計し全力で建築工事再開に向けて準備しております。

建築確認が取れて完成している1棟については、早期に活用を検討しております。 全エリア正式オープン日は、確定次第報告予定です。最短で正式オープンできるように 最大限努力し地域や関係者の方々の期待にお応えしたいと考えてます。

最後に、地域の方々には今回の事件を受けてお叱りどころか励ましと期待の言葉を頂き、また、スタッフを祭りの神輿にも参加させて頂くなどのご配慮を頂き本当に有り難く、感謝しかありません。西小山という素晴らしい商店街と、人と人との良き繋がりがある地域に、地域の方々と共に新しい風を起こし、西小山の魅力を発信し、地域の賑わい創出と地域の方々が益々元気になるコア施設にすべく頑張りたいと思っています。

引続き、Craft Village NISHIKOYAMA を何卒よろしくお願い致します。

掲載メディア名と記事の URL は以下よりご確認いただけます。

(日経 xTECH 2019 年 8 月 7 日)

https://tech.nikkeibp.co.jp/atcl/nxt/column/18/00154/00624/

(東京新聞 TOKYO Web 2019 年 7 月 29 日)

https://www.tokyo-np.co.jp/article/tokyo/list/201907/CK2019072902000112.html